РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТ А НОВ ЛЕ НИ Е

от dd__мая 2019 года № lfьl­
г. Светлогорск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых ч рез
муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный це тр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

Светлогорского городского округа

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010г. N
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муницип ьных

услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ) и пунктом 1 постанов ения
Правительства Российской Федерации от 27.09.201 lг. № 797 «0
взаимодействии между многофункциональными центрами предостав ения

государственных и муниципальных услуг и федеральными орг нами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фо дов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, орг нами

местного самоуправления», У ставом МО «Светлогорский городской о

администрация муниципального образования «Светлогорский

округ»

постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых ерез

муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный ентр

предоставления государственных и муниципальных услуг» Светлогор кого

городского округа согласно приложению.

2. Подразделениям администрации МО «Светлогорский горо

округ», оказывающим муниципальные услуги обеспечить предостав

муниципальных услуг, указанных в приложении через муниципа

казенное учреждение «Многофункциональный центр предостав ения

государственных и муниципальных услуг» Светлогорского городского ок уга.

3. Признать утратившим силу Постановление админист ации

муниципального образования «Светлогорский район» №635 от 30.09.2 15 г.

«Об утверждении перечня муниципальных услуг».

4. МКУ «Информационные коммуникационные системы» Светлогор кого
городского округа разместить настоящее постановление на официа ьном

сайте администрации муниципального образования «Светлого ский

городской округ».

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах мае о вой
информации - газета «Вестник Светлогорска».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставл ю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ» В.В. Бонда енко

Приложение к Постановлен 1-iIO
от« ,J (»мая 2019г. № 16' ~

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через МФJ (
Прием заявлений , постановка на учет и зачисление детей в образовательные

1 . учреждения , реализующие образовательную программу дошкольного образова ния

(детские сады)

Оформление градостроительного плана земельного участка для объекта
2. индивидуального жилищного строительства на территории муниципального

образования «Светлогорский городской округ»

Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или

3.
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства ил и садового

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на тер~: итории

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлеш ио

планируемых строительстве (реконструкции) параметров объекта индивидуаль но го

4.
жилищного строительства или садового дома установленным требованиям и

допустимости (или не допустимости) размещения объекта индивидуального ж1 лищного

строительства или садового дома на земельном участке на территории муницш ального

образования «Светлогорский городской округ»

Присвоение адреса объектам адресации , изменение адреса объектов адресации

5. аннулировании адреса объектов адресации на территории муниципального обр азования

«Светлогорский городской округ»

6.
Социальная поддержка семей, в виде единовременной денежной выплаты при 1 юждении
(усыновлении в возрасте до трех месяцев) ребенка

7.
Предоставление адресной социальной помощи гражданам Светлогорского горе ДСКОГО

округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Предоставление информации об объектах культурного наследия местного

8. (муниципального) значения , включенных в единый государственный реестр об ьектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ

Предоставление информации о времени и месте театральных представлений ,

9. филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 11
филармоний , киносеансов , анонсы данных мероприятий

10.
Представление информации о спортивных объектах , расположенных на террит ори и

муниципального образования

1 1.
Представление информации о времени и месте массовых спортивных меропрш тий ,

анонсы данных мероприятий

12.
Предоставление информации о привлечении подростков и молодежи к общесп енно

полезной деятельности

13.
Прием заявлений , документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

14.
Представление информации об очередности предоставления жилых помещенш на

условиях социального найма

Внесение изменений в договор социального найма жилого помещения в связи <

15 . вселением в жилое помещение граждан в качестве членов семьи нанимателя ж1 лого
помещения

16.
Внесение изменений в договор социального найма жилого помещения в связи < о сменой

нанимателя

17.
Предоставление земельного участка в аренду под существующими объектами

недвижимости

18. Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование , в

К;обственность бесплатно, в безвозмездное пользование под существующими о 15ъектами
недвижимости

19.
Предоставление земельных участков в собственность за плату под существуюu щми
объектами недвижимости

20.
1У становление (изменение) разрешенного использования земельного участка п< д
существующими объектами

21. Предоставление земельного участка под объект незавершенного строительства

22.
Организация приема в муниципальную собственность недвижимого имуществ от

юридических и (или) физических лиц

23.
Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной

собственности без проведения торгов (аукциона)

24.
Заключение договора аренды на нежилые здания , помещения муниципальной

собственности по результатам проведенного аукциона

25.
Заключение договора аренды на нежилые здание, помещение муниципальной

собственности на новый срок

26.
Приемка в муниципальную собственность жилых помещений от граждан по до troвopy

безвозмездной передачи

27.
Организация приема в муниципальную собственность движимого имущества оrг

юридических и (или) физических лиц

28.
Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование вт рядке

ст.24 Земельного кодекса РФ

29. Заключение соглашения об установлении сервитута

30. Переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельным учс: стком

31. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение зем J ей

32.
Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставщ ния

земельного участка в собственность бесплатно
...,..., Выдача выписки из реестра муниципального имущества _, _,.

34.
Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строите, !ьства в

порядке ст.39. 1 8 Земельного кодекса РФ

35.
Образование земельного участка под многоквартирный дом и постановка на

государственный кадастровый учет

36.
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества казны, нах< ДЯЩИХСЯ

в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

37. Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участк ов

38. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка

39.
Предоставление земельного участка, образованного из земельного участка,

предоставленного в аренду для комплексного освоения территории

40.
Предоставление земельного участка, образованного в границах застроенной те Jритории,

в отношении которой заключен договор о ее развитии

41
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участко1 ~на

кадастровом плане территории

42.
Оформление и выдача правоустанавливающих документов на земельный участ рк в

К;адоводческих товариществах

43.
Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в садоводческих

rговариществах

44.
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участко ~на

кадастровом плане территории при разделе земельного участка

45. Предоставление земельного участка для ведения огородничества без проведен~ я торгов

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
46. аннулирование такого разрешения, выдача предписания о демонтаже рекламн~ х

конструкций

47.
Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору аренды земель IЮГО

участка под существующими объектами

48.
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммуналь :.~ых услуг

населению

49.
Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в не» илое или

нежилого помещения в жилое помещение

50.
Оформление и выдача порубочного билета на вырубку (снос) , пересадку и обр< зку

зеленых насаждений

51 .
Оформление и выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепш нировки

жилого помещения

Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным lЛЯ

52. проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

53 .
Оформление и выдача маршрутных карт (специального разрешения) для транс~ ~ортных

[Средств полной массой более 10,0 тонн для въезда в город Светлогорск

Выдача разрешения на производство земляных работ на прокладку и реконстр) кцию

инженерных сетей и сооружений , строительство и ремонт улично-дорожной се IГИ,

54. установку рекламной конструкции, установку капитального ограждения , контр рль над

проведением организации земляных работ, и его погашение на территории

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

55.
Выдача копии постановления , распоряжения администрации муниципального

образования «Светлогорский городской округ» текущего срока

56. Сопровождение инвестиционных проектов

57.
Оказание консультационных услуг субъектам малого

и среднего предпринимательства

58.
Предоставление сведений о зарегистрированных гражданах в жилом помещен11 и , копии

u~ицевого счета с места регистрации по месту жительства

59.
Предоставление сведений о составе семьи и фактах совместного или раздельно ro
проживания и ведения хозяйства